
AM\933766CS.doc PE510.491v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Hospodářský a měnový výbor

2013/2021(INI)

18. 4. 2013

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
339 - 486

Návrh zprávy
Arlene McCarthy
(PE506.244v01-00)

Reforma struktury bankovního odvětví EU
(2013/2021(INI))



PE510.491v01-00 2/70 AM\933766CS.doc

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\933766CS.doc 3/70 PE510.491v01-00

CS

Pozměňovací návrh 339
Wolf Klinz

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. naléhá na Komisi, aby zohlednila 
návrh ECB na stanovení jasných a 
vymahatelných kritérií týkajících se 
oddělení činností bank8 ;

vypouští se

__________________
8

http://www.ecb.int/pub/pdf/other/120128_
eurosystem_contributionen.pdf, s. 2.

Or. en

Pozměňovací návrh 340
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. naléhá na Komisi, aby zohlednila návrh 
ECB na stanovení jasných a 
vymahatelných kritérií týkajících se 
oddělení činností bank8 ;

13. naléhá na Komisi, aby zohlednila návrh 
ECB na stanovení jasných a 
vymahatelných kritérií týkajících se 
oddělení činností bank8 a aby zohlednila 
připomínku ECB, která „považuje za 
vhodné oddělit některé vysoce rizikové 
činnosti finančních institucí, které nejsou 
spojeny s poskytováním služeb klientům“, 
její návrh ohledně toho, že takové povinné 
oddělení činností by vyžadovalo jasná a 
vymahatelná kritéria týkající se oddělení 
činností a její doporučení provést další 
analýzu toho, zda by v subjektu 
přijímajícím vklady měly být povoleny 
činnosti utvářející trh;

Or. en



PE510.491v01-00 4/70 AM\933766CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 341
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. naléhá na Komisi, aby zohlednila návrh 
ECB na stanovení jasných a 
vymahatelných kritérií týkajících se 
oddělení činností bank8 ;

13. naléhá na Komisi, aby zohlednila návrh 
ECB na stanovení jasných a 
vymahatelných kritérií týkajících se 
oddělení činností bank8; naléhá na Komisi, 
aby určila služby, které jsou klíčové pro 
fungování reálné ekonomiky; domnívá se, 
že tyto služby by měly být chráněny a 
veškeré další služby, které nejsou klíčové, 
by měly být mimo tuto ochranu, aby se 
zajistilo, že jejich ceny bude utvářet trh a 
nebudou narušovány žádnými státními 
zárukami a dotacemi;

Or. en

Pozměňovací návrh 342
Philippe De Backer

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. naléhá na Komisi, aby zohlednila návrh 
ECB na stanovení jasných a 
vymahatelných kritérií týkajících se 
oddělení činností bank8 ;

13. naléhá na Komisi, aby zohlednila návrh 
ECB na stanovení kritérií týkajících se 
oddělení činností bank8, která také 
poskytnou flexibilitu vnitrostátnímu a
evropskému orgánu dohledu při 
posuzování celkové finanční situace dané 
banky a jejího trhu; 

Or. en



AM\933766CS.doc 5/70 PE510.491v01-00

CS

Pozměňovací návrh 343
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. naléhá na Komisi, aby zohlednila návrh 
ECB na stanovení jasných a 
vymahatelných kritérií týkajících se 
oddělení činností bank8 ;

13. naléhá na Komisi, aby v případě, že by 
nakonec mělo být zvažováno strukturální 
oddělení činností, zohlednila návrh ECB 
na stanovení jasných a vymahatelných 
kritérií týkajících se oddělení činností 
bank8;

Or. en

Pozměňovací návrh 344
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. naléhá na Komisi, aby zohlednila návrh 
ECB na stanovení jasných a 
vymahatelných kritérií týkajících se
oddělení činností bank8 ;

13. naléhá na Komisi, aby zohlednila návrh 
ECB na stanovení jasných a 
vymahatelných kritérií v případě, že budou 
zvažovány možné modely oddělení činností 
bank8;

Or. en

Pozměňovací návrh 345
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. naléhá na Komisi, aby zohlednila návrh 
ECB na stanovení jasných a 
vymahatelných kritérií týkajících se 

13. naléhá na Komisi, aby zohlednila návrh 
ECB za účelem stanovení jasných, 
úplných a vymahatelných kritérií 



PE510.491v01-00 6/70 AM\933766CS.doc

CS

oddělení činností bank8 ; týkajících se oddělení činností bank8;

Or. en

Pozměňovací návrh 346
Peter Simon, Udo Bullmann

Návrh usnesení
Bod 13 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13a. vyzývá Komisi, aby zjistila, do jaké 
míry by bylo možné v celé EU použít 
Volckerův zákon platný v USA a 
doporučení Vickersovy komise, která se 
uplatňují ve Spojeném království; 
považuje za nezbytné vytvořit v EU 
oddělený bankovní systém, který zohlední 
vnitrostátní struktury a sociální modely, 
které se vyvinuly v průběhu času;

Or. de

Pozměňovací návrh 347
Jean-Paul Gauzès, Alfredo Pallone

Návrh usnesení
Bod 13 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13a. tvorba trhu, která poskytuje 
zákazníkům klíčovou službu, by měla i 
nadále zůstat součástí subjektu 
přijímajícího vklady, neboť bankám 
umožňuje podporovat evropské podnikové 
klienty v získávání přístupu na trhy;

Or. en



AM\933766CS.doc 7/70 PE510.491v01-00

CS

Pozměňovací návrh 348
Markus Ferber

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. zdůrazňuje, že je nezbytné posuzovat 
systémové riziko, jež představují jak
retailové, tak investiční subjekty a rovněž 
skupina jako celek, a docílit tak pro každý 
subjekt uplatňování přiměřených 
kapitálových rezerv a požadavků na 
likviditu;

14. zdůrazňuje, že je nezbytné posuzovat 
systémové riziko, jež představují retailové 
a investiční subjekty – přičemž investiční 
subjekty by mohly být oddělené vzhledem 
ke svému významnému podílu na obratu
banky – a rovněž skupina jako celek;

Or. de

Odůvodnění

V souladu s návrhem obsaženým v Liikanenově zprávě musí být stanoven limit pro povinné 
oddělení činností retailových a investičních subjektů banky.

Požadavky na likviditu jsou stanoveny ve směrnici o kapitálových požadavcích CRD IV; cílem 
je zabránit překrývání právních předpisů.

Pozměňovací návrh 349
Wolf Klinz

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. zdůrazňuje, že je nezbytné posuzovat 
systémové riziko, jež představují jak 
retailové, tak investiční subjekty a rovněž 
skupina jako celek, a docílit tak pro každý
subjekt uplatňování přiměřených 
kapitálových rezerv a požadavků na 
likviditu;

14. zdůrazňuje, že je nezbytné posuzovat 
systémové riziko, jež představují jak 
retailové, tak investiční banky a rovněž 
univerzální banky, a docílit tak pro každý 
subjekt uplatňování přiměřených 
kapitálových rezerv a požadavků na 
likviditu a také provádět pravidelné 
kontroly kvality aktiv držených bankami 
po celé EU, jelikož rizikově vážená aktiva 
ztratila během finanční krize 
důvěryhodnost;



PE510.491v01-00 8/70 AM\933766CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 350
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. zdůrazňuje, že je nezbytné posuzovat 
systémové riziko, jež představují jak 
retailové, tak investiční subjekty a rovněž 
skupina jako celek, a docílit tak pro každý 
subjekt uplatňování přiměřených 
kapitálových rezerv a požadavků na 
likviditu;

14. zdůrazňuje, že je nezbytné posuzovat 
systémové riziko, jež představují jak 
retailové, tak investiční subjekty a rovněž 
skupina jako celek;

Or. de

Pozměňovací návrh 351
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. zdůrazňuje, že je nezbytné posuzovat 
systémové riziko, jež představují jak 
retailové, tak investiční subjekty a rovněž 
skupina jako celek, a docílit tak pro každý 
subjekt uplatňování přiměřených 
kapitálových rezerv a požadavků na 
likviditu;

14. zdůrazňuje, že je nezbytné posuzovat 
systémové riziko, jež představují jak 
subjekty, které vykonávají hospodářsky 
významné činnosti, tak spekulující 
subjekty, a rovněž skupina jako celek, a 
docílit tak pro každý subjekt uplatňování 
přiměřených kapitálových rezerv a 
požadavků na likviditu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 352
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE



AM\933766CS.doc 9/70 PE510.491v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. zdůrazňuje, že je nezbytné posuzovat 
systémové riziko, jež představují jak 
retailové, tak investiční subjekty a rovněž 
skupina jako celek, a docílit tak pro každý 
subjekt uplatňování přiměřených 
kapitálových rezerv a požadavků na 
likviditu;

14. zdůrazňuje, že je nezbytné posuzovat 
systémové riziko, jež představují jak 
retailové subjekty, tak subjekty, které 
přijímají tržní riziko na vlastní účet, a 
rovněž skupina jako celek, a docílit tak pro 
každý subjekt uplatňování přiměřených 
kapitálových rezerv a požadavků na 
likviditu, přičemž se plně zohlední 
podrozvahové expozice;

Or. en

Pozměňovací návrh 353
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. zdůrazňuje, že je nezbytné posuzovat 
systémové riziko, jež představují jak 
retailové, tak investiční subjekty a rovněž 
skupina jako celek, a docílit tak pro každý 
subjekt uplatňování přiměřených 
kapitálových rezerv a požadavků na 
likviditu;

14. zdůrazňuje, že je nezbytné posuzovat 
systémové riziko, jež představují jak 
retailové, tak investiční činnosti a rovněž 
skupina jako celek, a docílit tak pro každý 
subjekt uplatňování přiměřených 
kapitálových rezerv a požadavků na 
likviditu;

Or. en

Pozměňovací návrh 354
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 14



PE510.491v01-00 10/70 AM\933766CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. zdůrazňuje, že je nezbytné posuzovat 
systémové riziko, jež představují jak 
retailové, tak investiční subjekty a rovněž 
skupina jako celek, a docílit tak pro každý 
subjekt uplatňování přiměřených
kapitálových rezerv a požadavků na 
likviditu;

14. zdůrazňuje, že je nezbytné posuzovat 
systémové riziko, jež představují jak 
retailové, tak investiční činnosti a rovněž 
skupina jako celek, a docílit tak pro každou 
činnost uplatňování kapitálových rezerv a 
likvidity s odpovídající rizikovou váhou;

Or. en

Pozměňovací návrh 355
Marianne Thyssen

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. zdůrazňuje, že je nezbytné posuzovat 
systémové riziko, jež představují jak 
retailové, tak investiční subjekty a rovněž 
skupina jako celek, a docílit tak pro každý 
subjekt uplatňování přiměřených 
kapitálových rezerv a požadavků na 
likviditu;

14. zdůrazňuje, že je nezbytné posuzovat 
systémové riziko, jež představují jak 
depozitní banky, tak chráněné investiční 
subjekty a rovněž skupina jako celek, a 
docílit tak pro každý subjekt uplatňování 
přiměřených kapitálových rezerv a 
požadavků na likviditu;

Or. nl

Pozměňovací návrh 356
Astrid Lulling

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. zdůrazňuje, že je nezbytné posuzovat 
systémové riziko, jež představují jak 
retailové, tak investiční subjekty a rovněž 
skupina jako celek, a docílit tak pro každý 
subjekt uplatňování přiměřených 

14. zdůrazňuje, že je nezbytné posuzovat 
systémové riziko, jež představují jak 
chráněné, tak obchodní subjekty a rovněž 
skupina jako celek, a docílit tak pro každý 
subjekt uplatňování přiměřených 



AM\933766CS.doc 11/70 PE510.491v01-00

CS

kapitálových rezerv a požadavků na 
likviditu;

kapitálových rezerv a požadavků na 
likviditu;

Or. en

Pozměňovací návrh 357
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. zdůrazňuje, že je nezbytné posuzovat 
systémové riziko, jež představují jak 
retailové, tak investiční subjekty a rovněž 
skupina jako celek, a docílit tak pro každý 
subjekt uplatňování přiměřených 
kapitálových rezerv a požadavků na 
likviditu;

14. zdůrazňuje, že je nezbytné posuzovat 
systémové riziko, jež představují oddělené 
subjekty a rovněž skupina jako celek, a 
docílit tak pro každý subjekt uplatňování 
přiměřených kapitálových rezerv a 
požadavků na likviditu;

Or. en

Pozměňovací návrh 358
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Návrh usnesení
Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14a. zdůrazňuje potřebu zvýšeného 
makroekonomického dohledu jako 
jednoho z klíčových aspektů pro snižování 
rizik ve vzájemně propojeném bankovním 
odvětví EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 359
Corien Wortmann-Kool



PE510.491v01-00 12/70 AM\933766CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že retailový subjekt bude mít dostatečná 
kapitálová a likvidní aktiva, aby 
vkladatelé měli i v případě úpadku banky 
přístup ke svým prostředkům a klíčové 
služby chráněných částí nebyly ohroženy 
neřízeným úpadkem a aby tento subjekt 
mohl v první řadě včas vyplácet 
prostředky vkladatelům;

15. naléhavě vyzývá EBA a Komisi, aby 
zajistily, že členské státy zavedou jasný a 
důvěryhodný rámec pro krizové řízení 
založený na směrnici o ozdravných 
postupech a řešení problémů bank a 
směrnici o systémech pojištění vkladů, aby 
byli retailoví vkladatelé chráněni 
v případě úpadku banky;

Or. en

Pozměňovací návrh 360
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že retailový subjekt bude mít dostatečná 
kapitálová a likvidní aktiva, aby vkladatelé 
měli i v případě úpadku banky přístup ke 
svým prostředkům a klíčové služby 
chráněných částí nebyly ohroženy
neřízeným úpadkem a aby tento subjekt 
mohl v první řadě včas vyplácet 
prostředky vkladatelům;

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že každá banka bude mít dostatečný 
kapitál, likvidní aktiva a nástroje vnitřní 
pomoci, aby vkladatelé měli i v případě 
úpadku banky přístup ke svým 
prostředkům a klíčové služby byly
prostřednictvím účinného řešení chráněny 
před neřízeným úpadkem;

Or. en

Pozměňovací návrh 361
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 15



AM\933766CS.doc 13/70 PE510.491v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že retailový subjekt bude mít dostatečná 
kapitálová a likvidní aktiva, aby vkladatelé 
měli i v případě úpadku banky přístup ke 
svým prostředkům a klíčové služby 
chráněných částí nebyly ohroženy 
neřízeným úpadkem a aby tento subjekt 
mohl v první řadě včas vyplácet prostředky 
vkladatelům;

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že retailový subjekt bude mít dostatečná 
kapitálová a likvidní aktiva, aby vkladatelé 
měli i v případě úpadku banky přístup ke 
svým prostředkům a klíčové služby byly
v případě úpadku banky chráněny 
v souladu s individuálními plány řešení 
problémů vypracovanými podle směrnice 
o ozdravných postupech a řešení 
problémů bank a aby tento subjekt mohl 
v první řadě včas vyplácet prostředky 
vkladatelům;

Or. en

Pozměňovací návrh 362
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že retailový subjekt bude mít dostatečná 
kapitálová a likvidní aktiva, aby vkladatelé 
měli i v případě úpadku banky přístup ke 
svým prostředkům a klíčové služby 
chráněných částí nebyly ohroženy 
neřízeným úpadkem a aby tento subjekt
mohl v první řadě včas vyplácet prostředky 
vkladatelům;

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že banka bude mít dostatečná kapitálová a 
likvidní aktiva, aby vkladatelé měli i 
v případě jejího úpadku přístup ke svým 
prostředkům a klíčové služby chráněných 
částí nebyly ohroženy neřízeným úpadkem 
a aby tato banka mohla v první řadě včas 
vyplácet prostředky vkladatelům a předejít 
negativnímu vlivu na finanční stabilitu;

Or. en

Pozměňovací návrh 363
Hans-Peter Martin

Návrh usnesení
Bod 15



PE510.491v01-00 14/70 AM\933766CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že retailový subjekt bude mít dostatečná 
kapitálová a likvidní aktiva, aby vkladatelé 
měli i v případě úpadku banky přístup ke 
svým prostředkům a klíčové služby 
chráněných částí nebyly ohroženy 
neřízeným úpadkem a aby tento subjekt 
mohl v první řadě včas vyplácet prostředky 
vkladatelům;

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že retailový subjekt bude mít dostatečná 
kapitálová a likvidní aktiva, aby vkladatelé 
měli i v případě úpadku banky přístup 
k částce přinejmenším 100 000 EUR ze 
svých soukromých prostředků a klíčové 
služby chráněných částí nebyly ohroženy 
neřízeným úpadkem a aby tento subjekt 
mohl v první řadě do 90 dnů po vyřešení 
svých problémů vyplácet prostředky 
vkladatelům;

Or. en

Pozměňovací návrh 364
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že retailový subjekt bude mít dostatečná 
kapitálová a likvidní aktiva, aby vkladatelé 
měli i v případě úpadku banky přístup ke 
svým prostředkům a klíčové služby 
chráněných částí nebyly ohroženy 
neřízeným úpadkem a aby tento subjekt 
mohl v první řadě včas vyplácet prostředky 
vkladatelům;

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že subjekt, který vykonává hospodářsky 
významné činnosti, bude mít dostatečná 
kapitálová a likvidní aktiva, aby vkladatelé 
měli i v případě úpadku banky přístup ke 
svým prostředkům a klíčové služby 
chráněných částí nebyly ohroženy 
neřízeným úpadkem a aby tento subjekt 
mohl v první řadě včas vyplácet prostředky 
vkladatelům;

Or. fr

Pozměňovací návrh 365
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod 15



AM\933766CS.doc 15/70 PE510.491v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že retailový subjekt bude mít dostatečná 
kapitálová a likvidní aktiva, aby vkladatelé 
měli i v případě úpadku banky přístup ke 
svým prostředkům a klíčové služby 
chráněných částí nebyly ohroženy 
neřízeným úpadkem a aby tento subjekt 
mohl v první řadě včas vyplácet prostředky 
vkladatelům;

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že banka bude mít pro své retailové 
aktivity dostatečná kapitálová a likvidní 
aktiva, aby vkladatelé měli i v případě 
úpadku banky přístup ke svým 
prostředkům a klíčové služby chráněných 
částí nebyly ohroženy neřízeným úpadkem 
a aby tento subjekt mohl v první řadě včas 
vyplácet prostředky vkladatelům;

Or. en

Pozměňovací návrh 366
Marianne Thyssen

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že retailový subjekt bude mít dostatečná 
kapitálová a likvidní aktiva, aby vkladatelé 
měli i v případě úpadku banky přístup ke 
svým prostředkům a klíčové služby 
chráněných částí nebyly ohroženy 
neřízeným úpadkem a aby tento subjekt 
mohl v první řadě včas vyplácet prostředky 
vkladatelům;

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že depozitní banka bude mít dostatečná 
kapitálová a likvidní aktiva, aby vkladatelé 
měli i v případě úpadku banky přístup ke 
svým prostředkům a klíčové služby 
chráněných částí nebyly ohroženy 
neřízeným úpadkem a aby tato banka
mohla v první řadě včas vyplácet 
prostředky vkladatelům;

Or. nl

Pozměňovací návrh 367
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 15



PE510.491v01-00 16/70 AM\933766CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že retailový subjekt bude mít dostatečná 
kapitálová a likvidní aktiva, aby vkladatelé 
měli i v případě úpadku banky přístup ke 
svým prostředkům a klíčové služby 
chráněných částí nebyly ohroženy 
neřízeným úpadkem a aby tento subjekt 
mohl v první řadě včas vyplácet prostředky 
vkladatelům;

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že retailový subjekt bude mít dostatečný 
kapitál, závazky způsobilé k odepsání a 
likvidní aktiva, aby vkladatelé měli i 
v případě úpadku banky přístup ke svým 
prostředkům a klíčové služby chráněných 
částí nebyly ohroženy neřízeným úpadkem 
a aby tento subjekt mohl v první řadě včas 
vyplácet prostředky vkladatelům;

Or. en

Pozměňovací návrh 368
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že retailový subjekt bude mít dostatečná 
kapitálová a likvidní aktiva, aby vkladatelé 
měli i v případě úpadku banky přístup ke 
svým prostředkům a klíčové služby 
chráněných částí nebyly ohroženy 
neřízeným úpadkem a aby tento subjekt 
mohl v první řadě včas vyplácet prostředky 
vkladatelům;

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že retailový subjekt bude mít dostatečná 
kapitálová a likvidní aktiva, aby vkladatelé 
měli i v případě úpadku banky přístup ke 
svým prostředkům a klíčové služby 
chráněných částí nebyly ohroženy 
neřízeným úpadkem a aby tento subjekt 
mohl včas vyplácet prostředky 
vkladatelům;

Or. en

Pozměňovací návrh 369
Hans-Peter Martin

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 



AM\933766CS.doc 17/70 PE510.491v01-00

CS

že retailový subjekt bude mít dostatečná 
kapitálová a likvidní aktiva, aby vkladatelé 
měli i v případě úpadku banky přístup ke 
svým prostředkům a klíčové služby 
chráněných částí nebyly ohroženy 
neřízeným úpadkem a aby tento subjekt 
mohl v první řadě včas vyplácet prostředky 
vkladatelům;

že retailový subjekt bude mít dostatečná 
kapitálová a likvidní aktiva, aby vkladatelé 
měli i v případě úpadku banky přístup ke 
svým prostředkům a klíčové služby 
chráněných částí nebyly ohroženy 
neřízeným úpadkem a aby tento subjekt 
mohl v první řadě do 90 dnů vyplatit
prostředky vkladatelům;

Or. de

Pozměňovací návrh 370
Astrid Lulling

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že retailový subjekt bude mít dostatečná 
kapitálová a likvidní aktiva, aby vkladatelé 
měli i v případě úpadku banky přístup ke 
svým prostředkům a klíčové služby 
chráněných částí nebyly ohroženy 
neřízeným úpadkem a aby tento subjekt 
mohl v první řadě včas vyplácet prostředky 
vkladatelům;

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že chráněný subjekt bude mít dostatečná 
kapitálová a likvidní aktiva, aby vkladatelé 
měli i v případě úpadku banky přístup ke 
svým prostředkům a klíčové služby 
chráněných částí nebyly ohroženy 
neřízeným úpadkem a aby tento subjekt 
mohl v první řadě včas vyplácet prostředky 
vkladatelům;

Or. en

Pozměňovací návrh 371
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že retailový subjekt bude mít dostatečná 
kapitálová a likvidní aktiva, aby vkladatelé 
měli i v případě úpadku banky přístup ke 
svým prostředkům a klíčové služby 

15. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že retailový subjekt bude mít dostatečná 
kapitálová a likvidní aktiva, aby vkladatelé 
měli i v případě úpadku banky přístup ke 
svým prostředkům a klíčové služby 



PE510.491v01-00 18/70 AM\933766CS.doc

CS

chráněných částí nebyly ohroženy 
neřízeným úpadkem a aby tento subjekt 
mohl v první řadě včas vyplácet prostředky 
vkladatelům;

oddělené retailové části nebyly ohroženy 
neřízeným úpadkem a aby tento subjekt 
mohl v první řadě včas vyplácet prostředky 
vkladatelům;

Or. en

Pozměňovací návrh 372
Saïd El Khadraoui

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. EBA by měla v zájmu zajištění 
stejného zacházení po celé EU ve 
spolupráci s příslušnými orgány, včetně 
ECB, hrát v této oblasti klíčovou roli 
prostřednictvím rozvoje příslušných 
závazných norem, včetně stanovení 
vhodných limitů pro povinné oddělení, 
které mají použít příslušné orgány;

Or. en

Pozměňovací návrh 373
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že veškeré formy oddělení budou 
vyžadovány pouze v takových případech, 
kdy je prokazatelné, že zvýšené kapitálové 
požadavky by ke snížení zjištěných rizik 
nestačily;

Or. en



AM\933766CS.doc 19/70 PE510.491v01-00

CS

Pozměňovací návrh 374
Markus Ferber

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
pro subjekty zabývající se retailovými a 
investičními činnostmi budou stanoveny 
přiměřeně odstupňované požadavky 
týkající se kapitálu, pákového efektu a 
likvidity, a kladla při tom důraz na vyšší 
kapitálové požadavky pro investiční 
subjekty;

vypouští se

Or. de

Odůvodnění

Požadavky na kapitálové rezervy a likviditu jsou stanoveny ve směrnici o kapitálových 
požadavcích CRD IV; cílem je zabránit překrývání právních předpisů.

Pozměňovací návrh 375
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
pro subjekty zabývající se retailovými a 
investičními činnostmi budou stanoveny 
přiměřeně odstupňované požadavky 
týkající se kapitálu, pákového efektu a 
likvidity, a kladla při tom důraz na vyšší 
kapitálové požadavky pro investiční 
subjekty;

16. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
pro banku jako celek existují odpovídající 
požadavky týkající se kapitálu, pákového 
efektu a likvidity;

Or. en



PE510.491v01-00 20/70 AM\933766CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 376
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
pro subjekty zabývající se retailovými a 
investičními činnostmi budou stanoveny 
přiměřeně odstupňované požadavky 
týkající se kapitálu, pákového efektu a 
likvidity, a kladla při tom důraz na vyšší 
kapitálové požadavky pro investiční 
subjekty;

16. naléhavě žádá EBA a Komisi, aby 
zajistily, že pro oddělené subjekty budou 
stanoveny přiměřeně odstupňované 
požadavky týkající se kapitálu, pákového 
efektu a likvidity, a kladly při tom důraz na 
vyšší kapitálové požadavky pro činnosti, 
které představují největší rizika, v souladu 
s ustanoveními směrnice a nařízení o 
kapitálových požadavcích a probíhající 
basilejské revize ustanovení o obchodním 
portfoliu;

Or. en

Pozměňovací návrh 377
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
pro subjekty zabývající se retailovými a 
investičními činnostmi budou stanoveny 
přiměřeně odstupňované požadavky 
týkající se kapitálu, pákového efektu a 
likvidity, a kladla při tom důraz na vyšší 
kapitálové požadavky pro investiční 
subjekty;

16. naléhavě žádá Komisi a příslušné 
orgány dohledu, aby zajistily, že pro 
investiční, retailové a univerzální banky
budou stanoveny přiměřeně odstupňované 
požadavky týkající se kapitálu, pákového 
efektu a likvidity, a zejména že budou 
zajištěny odpovídající a potřebné toky 
kapitálu a likvidity v rámci bankovních 
skupin působících v různých členských 
státech;

Or. en



AM\933766CS.doc 21/70 PE510.491v01-00

CS

Pozměňovací návrh 378
Marianne Thyssen

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
pro subjekty zabývající se retailovými a 
investičními činnostmi budou stanoveny 
přiměřeně odstupňované požadavky 
týkající se kapitálu, pákového efektu a 
likvidity, a kladla při tom důraz na vyšší 
kapitálové požadavky pro investiční 
subjekty;

16. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
pro subjekty zabývající se 
vkladovými/úvěrovými a investičními 
činnostmi budou stanoveny přiměřeně 
odstupňované požadavky týkající se 
kapitálu, pákového efektu a likvidity, a 
kladla při tom důraz na vyšší kapitálové 
požadavky pro chráněné investiční 
subjekty;

Or. nl

Pozměňovací návrh 379
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
pro subjekty zabývající se retailovými a 
investičními činnostmi budou stanoveny 
přiměřeně odstupňované požadavky 
týkající se kapitálu, pákového efektu a 
likvidity, a kladla při tom důraz na vyšší 
kapitálové požadavky pro investiční 
subjekty;

16. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
pro subjekty zabývající se retailovými 
činnostmi a přijímáním tržního rizika na 
vlastní účet budou stanoveny přiměřeně 
odstupňované požadavky týkající se 
kapitálu, pákového efektu, závazků 
způsobilých k odepsání a likvidity, a kladla 
při tom důraz na vyšší kapitálové 
požadavky pro subjekt, který přijímá tržní 
riziko na vlastní účet;

Or. en

Pozměňovací návrh 380
Jean-Paul Gauzès



PE510.491v01-00 22/70 AM\933766CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
pro subjekty zabývající se retailovými a 
investičními činnostmi budou stanoveny 
přiměřeně odstupňované požadavky 
týkající se kapitálu, pákového efektu a 
likvidity, a kladla při tom důraz na vyšší 
kapitálové požadavky pro investiční 
subjekty;

16. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
pro subjekty, které vykonávají 
hospodářsky významné činnosti, a 
spekulující subjekty budou stanoveny 
přiměřeně odstupňované požadavky 
týkající se kapitálu, pákového efektu a 
likvidity, a kladla při tom důraz na vyšší 
kapitálové požadavky pro investiční 
subjekty;

Or. fr

Pozměňovací návrh 381
Astrid Lulling

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
pro subjekty zabývající se retailovými a 
investičními činnostmi budou stanoveny 
přiměřeně odstupňované požadavky 
týkající se kapitálu, pákového efektu a 
likvidity, a kladla při tom důraz na vyšší 
kapitálové požadavky pro investiční
subjekty;

16. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
pro obchodní a chráněné subjekty budou 
stanoveny přiměřeně odstupňované 
požadavky týkající se kapitálu, pákového 
efektu a likvidity, a kladla při tom důraz na 
vyšší kapitálové požadavky pro obchodní
subjekty;

Or. en

Pozměňovací návrh 382
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 16



AM\933766CS.doc 23/70 PE510.491v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
pro subjekty zabývající se retailovými a 
investičními činnostmi budou stanoveny 
přiměřeně odstupňované požadavky 
týkající se kapitálu, pákového efektu a 
likvidity, a kladla při tom důraz na vyšší 
kapitálové požadavky pro investiční 
subjekty;

16. naléhavě žádá Komisi, aby v rámci 
ustanovení směrnice o kapitálových 
požadavcích CRD IV zajistila, že pro 
subjekty zabývající se retailovými a 
investičními činnostmi budou stanoveny 
přiměřeně odstupňované požadavky 
týkající se kapitálu, pákového efektu a 
likvidity, a kladla při tom důraz na vyšší 
kapitálové požadavky pro investiční 
subjekty;

Or. en

Pozměňovací návrh 383
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
pro subjekty zabývající se retailovými a 
investičními činnostmi budou stanoveny 
přiměřeně odstupňované požadavky 
týkající se kapitálu, pákového efektu a 
likvidity, a kladla při tom důraz na vyšší 
kapitálové požadavky pro investiční 
subjekty;

16. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 
pro retailové a investiční činnosti budou 
stanoveny přiměřeně odstupňované 
požadavky týkající se kapitálu, pákového 
efektu a likvidity, a kladla při tom důraz na 
vyšší kapitálové požadavky pro investiční 
činnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 384
Hans-Peter Martin

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 16. naléhavě žádá Komisi, aby zajistila, že 



PE510.491v01-00 24/70 AM\933766CS.doc

CS

pro subjekty zabývající se retailovými a 
investičními činnostmi budou stanoveny 
přiměřeně odstupňované požadavky 
týkající se kapitálu, pákového efektu a 
likvidity, a kladla při tom důraz na vyšší 
kapitálové požadavky pro investiční 
subjekty;

pro subjekty zabývající se retailovými a 
investičními činnostmi budou stanoveny 
přiměřeně odstupňované požadavky 
týkající se kapitálu, pákového efektu a 
likvidity, a kladla při tom důraz na vyšší 
kapitálové požadavky a vyšší kapitálové 
rezervy pro investiční subjekty;

Or. de

Pozměňovací návrh 385
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. žádá Komisi, aby vytvořila pravidla 
pro omezení velikosti skupin a oddělených 
právních subjektů v retailové i komerční 
oblasti; velikost těchto oddělených 
subjektů a skupin by se měla měřit podle 
rozvahy a HDP domovského členského 
státu a prostředků na fondy pro ozdravné 
postupy a řešení problémů bank, které 
mají být vytvořeny, tak, aby se zabránilo 
vytvoření příliš velkých nebo příliš 
propojených institucí a aby se zajistilo, že 
jsou k dispozici dostatečné prostředky a 
opatření k vyřešení problémů u institucí 
v úpadku;

Or. en

Odůvodnění

Velikost daných institucí by měla být vztažena k příslušným opatřením pro ozdravné postupy a 
řešení problémů bank, aby se předešlo situaci, kdy daňoví poplatníci musí nést náklady na 
úpadky bank.

Pozměňovací návrh 386
Marianne Thyssen



AM\933766CS.doc 25/70 PE510.491v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. naléhavě žádá Komisi, aby s cílem 
účinněji řídit rizika úvěrů na nemovitosti 
zajistila, že v členských státech budou 
přijaty limity pro výši úvěrů na základě 
poměru úvěru k hodnotě dané nemovitosti 
nebo poměru úvěru k příjmu daného 
dlužníka a že se stanou součástí nástrojů 
obezřetnostního dohledu na mikroúrovni 
a makroúrovni;

Or. nl

Pozměňovací návrh 387
Saïd El Khadraoui

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. aby se zabránilo obcházení těchto 
strukturálních opatření, mělo by přísné 
monitorování zohlednit možné přesuny 
činností mimo dosah regulace a dohledu 
nebo převedení činností do méně přísných 
zemí;

Or. en

Pozměňovací návrh 388
Arlene McCarthy, Peter Simon

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. naléhavě žádá Komisi, aby přispěla 
k dosažení dohody o navrhované směrnici 



PE510.491v01-00 26/70 AM\933766CS.doc

CS

o systémech pojištění vkladů a aby zvýšila 
ochranu spotřebitelů tím, že zavede 
preferenci vkladatelů;

Or. en

Pozměňovací návrh 389
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. domnívá se, že by se měl dále 
analyzovat možný rozsah, v rámci nějž by 
se mohl subjekt přijímající vklady v rámci 
určitých omezení podílet na tvorbě trhu;

Or. en

Pozměňovací návrh 390
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Bod 16 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16b. připomíná, že žádná strukturální 
reforma nás nezbaví nutnosti neustálého 
dohledu a v případě potřeby i úpravy 
právních předpisů prostřednictvím 
spolurozhodování nebo prováděcích 
opatření, a zároveň je nutno se vyhnout 
právním předpisům, které umožňují 
nekonzistentní provedení do 
vnitrostátních právních předpisů a 
uplatňování;

Or. en



AM\933766CS.doc 27/70 PE510.491v01-00

CS

Pozměňovací návrh 391
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Bod 16 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16b. vyzývá Komisi, aby od bank, jejichž 
bilanční suma převyšuje 200 miliard 
EUR, vyžadovala, aby bylo nejméně 50 % 
této sumy věnováno na poskytování úvěrů 
nefinančním subjektům a nejméně 33 % 
na poskytování úvěrů na činnosti, které 
přispívají k HDP, a subjektům, jako jsou 
malé a střední podniky;

Or. en

Pozměňovací návrh 392
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Bod 16 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16c. vyzývá Komisi, aby posoudila možné 
dopady na poskytování úvěrů malým 
a středním podnikům, které by mělo 
omezení velikosti bank stanovením limitu 
na objem aktiv, která může banka vlastnit;

Or. en

Pozměňovací návrh 393
Wolf Klinz

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyzývá Komisi, aby provedla návrhy 17. vyzývá Komisi, aby posoudila návrhy 



PE510.491v01-00 28/70 AM\933766CS.doc

CS

uvedené ve zprávě odborné skupiny na 
vysoké úrovni v oblasti správy a řízení 
oddělených bank, včetně: a) mechanismů 
řízení, správy a kontroly, b) řízení rizik, c) 
systémů pobídek, d) zveřejňování úrovně 
rizika a e) postihů;

uvedené ve zprávě odborné skupiny na 
vysoké úrovni v oblasti správy a řízení 
bank, včetně: a) mechanismů řízení, správy 
a kontroly, b) řízení rizik, c) systémů 
pobídek, d) zveřejňování úrovně rizika a e) 
postihů, a přitom vzala v úvahu, kde byly 
tyto návrhy zohledněny v přijatých 
právních předpisech, a usilovala o 
prosazení rychlejší změny chování 
bankéřů;

Or. en

Pozměňovací návrh 394
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyzývá Komisi, aby provedla návrhy 
uvedené ve zprávě odborné skupiny na 
vysoké úrovni v oblasti správy a řízení 
oddělených bank, včetně: a) mechanismů 
řízení, správy a kontroly, b) řízení rizik, c) 
systémů pobídek, d) zveřejňování úrovně 
rizika a e) postihů;

17. vyzývá Komisi, aby zvážila návrhy 
uvedené ve zprávě odborné skupiny na 
vysoké úrovni v oblasti správy a řízení 
v rámci podrobného hodnocení dopadů 
možného oddělení a alternativ, včetně: a) 
mechanismů řízení, správy a kontroly, b) 
řízení rizik, c) systémů pobídek, d) 
zveřejňování úrovně rizika a e) postihů;

Or. en

Pozměňovací návrh 395
Herbert Dorfmann

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyzývá Komisi, aby provedla návrhy 
uvedené ve zprávě odborné skupiny na 
vysoké úrovni v oblasti správy a řízení 
oddělených bank, včetně: a) mechanismů 

17. s ohledem na právní strukturu, různé 
evropské bankovní modely a zásadu 
proporcionality vyzývá Komisi, aby 
provedla návrhy uvedené ve zprávě 



AM\933766CS.doc 29/70 PE510.491v01-00

CS

řízení, správy a kontroly, b) řízení rizik, c) 
systémů pobídek, d) zveřejňování úrovně 
rizika a e) postihů;

odborné skupiny na vysoké úrovni 
v oblasti správy a řízení oddělených bank, 
včetně: a) mechanismů řízení, správy a 
kontroly, b) řízení rizik, c) systémů 
pobídek, d) zveřejňování úrovně rizika a e) 
postihů;

Or. en

Pozměňovací návrh 396
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyzývá Komisi, aby provedla návrhy 
uvedené ve zprávě odborné skupiny na 
vysoké úrovni v oblasti správy a řízení 
oddělených bank, včetně: a) mechanismů 
řízení, správy a kontroly, b) řízení rizik, c) 
systémů pobídek, d) zveřejňování úrovně 
rizika a e) postihů;

17. vyzývá Komisi, aby v případě, že 
budoucí hodnocení ukáže, že je třeba 
strukturální oddělení, zvážila návrhy 
uvedené ve zprávě odborné skupiny na 
vysoké úrovni v oblasti správy a řízení 
oddělených bank, včetně: a) mechanismů 
řízení, správy a kontroly, b) řízení rizik, c) 
systémů pobídek, d) zveřejňování úrovně 
rizika a e) postihů;

Or. en

Pozměňovací návrh 397
Hans-Peter Martin

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyzývá Komisi, aby provedla návrhy 
uvedené ve zprávě odborné skupiny na 
vysoké úrovni v oblasti správy a řízení 
oddělených bank, včetně: a) mechanismů 
řízení, správy a kontroly, b) řízení rizik, c) 
systémů pobídek, d) zveřejňování úrovně 
rizika a e) postihů;

17. vyzývá Komisi, aby provedla návrhy 
uvedené ve zprávě odborné skupiny na 
vysoké úrovni v oblasti správy a řízení 
oddělených bank, včetně: a) mechanismů 
řízení, správy a kontroly, b) řízení rizik, c) 
systémů pobídek, d) zveřejňování úrovně
rizika, e) postihů a také systému 



PE510.491v01-00 30/70 AM\933766CS.doc

CS

kompenzací pro vkladatele;

Or. en

Pozměňovací návrh 398
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
oddělení bankovních činností povede 
k nezávislému rozhodování a řízení a 
správě každého subjektu se samostatnými 
členy dozorčích rad / nevýkonných členů 
správních rad, přičemž ani jedna strana, 
ať už je chráněna či nikoli, nebude 
vlastněna druhou stranou ani jí nebude 
podávat zprávy;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 399
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
oddělení bankovních činností povede 
k nezávislému rozhodování a řízení a 
správě každého subjektu se samostatnými 
členy dozorčích rad / nevýkonných členů 
správních rad, přičemž ani jedna strana, 
ať už je chráněna či nikoli, nebude 
vlastněna druhou stranou ani jí nebude 
podávat zprávy;

vypouští se

Or. de



AM\933766CS.doc 31/70 PE510.491v01-00

CS

Pozměňovací návrh 400
Wolf Klinz

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
oddělení bankovních činností povede 
k nezávislému rozhodování a řízení a 
správě každého subjektu se samostatnými 
členy dozorčích rad / nevýkonných členů 
správních rad, přičemž ani jedna strana, 
ať už je chráněna či nikoli, nebude 
vlastněna druhou stranou ani jí nebude 
podávat zprávy;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 401
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
oddělení bankovních činností povede 
k nezávislému rozhodování a řízení a 
správě každého subjektu se samostatnými 
členy dozorčích rad / nevýkonných členů 
správních rad, přičemž ani jedna strana, 
ať už je chráněna či nikoli, nebude 
vlastněna druhou stranou ani jí nebude 
podávat zprávy;

19. je toho názoru, že nedávno schválená 
směrnice o obezřetnostním dohledu nad 
úvěrovými institucemi a investičními 
podniky obsahuje vhodný rámec 
požadavků týkajících se správy a řízení 
bank, včetně jejich výkonných i 
nevýkonných členů správních rad;

Or. en

Pozměňovací návrh 402
Markus Ferber



PE510.491v01-00 32/70 AM\933766CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
oddělení bankovních činností povede 
k nezávislému rozhodování a řízení a 
správě každého subjektu se samostatnými 
členy dozorčích rad / nevýkonných členů
správních rad, přičemž ani jedna strana, 
ať už je chráněna či nikoli, nebude 
vlastněna druhou stranou ani jí nebude 
podávat zprávy;

19. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
oddělení bankovních činností –
v případech, kdy je nezbytné vzhledem ke 
značnému podílu investičních subjektů na 
obratu banky – povede k nezávislému 
rozhodování a řízení a správě každého 
subjektu se samostatnými výkonnými 
členy správních rad; žádá Komisi, aby ve 
svých návrzích zohlednila právní a 
institucionální struktury, které se vyvinuly 
v různých evropských bankovních 
modelech;

Or. de

Odůvodnění

Decentralizované struktury družstevních bank a spořitelen znamenají, že mnoho menších 
bank je akcionáři v centrální instituci a poskytuje jí členy správní rady. Pro tyto právní a 
institucionální struktury, které se postupem času vyvinuly, proto není vhodné, pokud výkonný 
člen správní rady banky nemůže být také nevýkonným členem správní rady jiné instituce 
v rámci stejné skupiny.

Pozměňovací návrh 403
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
oddělení bankovních činností povede 
k nezávislému rozhodování a řízení a 
správě každého subjektu se samostatnými 
členy dozorčích rad / nevýkonných členů 
správních rad, přičemž ani jedna strana, ať 
už je chráněna či nikoli, nebude vlastněna 
druhou stranou ani jí nebude podávat 
zprávy;

19. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
oddělení bankovních činností povede 
k dostatečně nezávislému rozhodování a 
řízení a správě každého subjektu se 
samostatnými členy dozorčích rad / 
nevýkonných členů správních rad, přičemž 
ani jedna strana, ať už je chráněna či nikoli, 
nebude vlastněna druhou stranou ani jí 
nebude podávat zprávy; tato ochrana 



AM\933766CS.doc 33/70 PE510.491v01-00

CS

nicméně nesmí vytvářet subjekty, které 
nemají dostatečné porozumění a 
zkušenosti se všemi aspekty trhů a 
transakcí, které se týkají jejich 
obchodování;

Or. en

Pozměňovací návrh 404
Nils Torvalds, Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
oddělení bankovních činností povede 
k nezávislému rozhodování a řízení a 
správě každého subjektu se samostatnými 
členy dozorčích rad / nevýkonných členů 
správních rad, přičemž ani jedna strana, ať 
už je chráněna či nikoli, nebude vlastněna 
druhou stranou ani jí nebude podávat 
zprávy;

19. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
oddělení bankovních činností povede 
k nezávislému rozhodování a řízení a 
správě každého subjektu, přičemž ani jedna 
strana, ať už je chráněna či nikoli, nebude 
vlastněna druhou stranou ani jí nebude 
podávat zprávy;

Or. en

Pozměňovací návrh 405
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. žádá Komisi, aby do návrhu zahrnula 
opatření, která stanoví, že povinnosti 
všech členů dozorčích rad / nevýkonných 
členů správních rad retailového subjektu 
a povinnosti na všech úrovních vedení a 
všech osob zodpovědných za podstupování 
rizik se týkají pouze retailového subjektu, 
nikoli subjektu investičního, a pouze za 

vypouští se



PE510.491v01-00 34/70 AM\933766CS.doc

CS

něj také nesou odpovědnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 406
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. žádá Komisi, aby do návrhu zahrnula 
opatření, která stanoví, že povinnosti 
všech členů dozorčích rad / nevýkonných 
členů správních rad retailového subjektu 
a povinnosti na všech úrovních vedení a 
všech osob zodpovědných za podstupování 
rizik se týkají pouze retailového subjektu, 
nikoli subjektu investičního, a pouze za 
něj také nesou odpovědnost;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 407
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. žádá Komisi, aby do návrhu zahrnula 
opatření, která stanoví, že povinnosti 
všech členů dozorčích rad / nevýkonných 
členů správních rad retailového subjektu 
a povinnosti na všech úrovních vedení a 
všech osob zodpovědných za podstupování 
rizik se týkají pouze retailového subjektu, 
nikoli subjektu investičního, a pouze za 
něj také nesou odpovědnost;

vypouští se

Or. de



AM\933766CS.doc 35/70 PE510.491v01-00

CS

Pozměňovací návrh 408
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. žádá Komisi, aby do návrhu zahrnula 
opatření, která stanoví, že povinnosti 
všech členů dozorčích rad / nevýkonných 
členů správních rad retailového subjektu 
a povinnosti na všech úrovních vedení a 
všech osob zodpovědných za podstupování 
rizik se týkají pouze retailového subjektu, 
nikoli subjektu investičního, a pouze za 
něj také nesou odpovědnost;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 409
Wolf Klinz

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. žádá Komisi, aby do návrhu zahrnula 
opatření, která stanoví, že povinnosti 
všech členů dozorčích rad / nevýkonných 
členů správních rad retailového subjektu 
a povinnosti na všech úrovních vedení a 
všech osob zodpovědných za podstupování 
rizik se týkají pouze retailového subjektu, 
nikoli subjektu investičního, a pouze za 
něj také nesou odpovědnost;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 410
Markus Ferber



PE510.491v01-00 36/70 AM\933766CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. žádá Komisi, aby do návrhu zahrnula 
opatření, která stanoví, že povinnosti 
všech členů dozorčích rad / nevýkonných 
členů správních rad retailového subjektu 
a povinnosti na všech úrovních vedení a 
všech osob zodpovědných za podstupování 
rizik se týkají pouze retailového subjektu, 
nikoli subjektu investičního, a pouze za 
něj také nesou odpovědnost;

20. žádá Komisi, aby přidala ustanovení, 
podle nichž budou muset všichni výkonní 
členové správní rady v subjektu banky 
nést odpovědnost jakožto výkonní členové 
správní rady pouze za tento subjekt banky;

Or. de

Odůvodnění

Tak rozsáhlé omezení možností pro nábor vedoucích pracovníků pro jednu část banky, která 
byla rozdělena, se jeví jako ekonomicky nepraktické a právně neudržitelné. Skutečné 
provedení oddělení v rámci banky (pokud k němu má dojít) však vyžaduje záruku, že žádný 
z výkonných členů správní rady nebude v této funkci působit ve více oddělených částech 
banky.

Pozměňovací návrh 411
Nils Torvalds, Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. žádá Komisi, aby do návrhu zahrnula 
opatření, která stanoví, že povinnosti všech 
členů dozorčích rad / nevýkonných členů 
správních rad retailového subjektu a
povinnosti na všech úrovních vedení a 
všech osob zodpovědných za podstupování 
rizik se týkají pouze retailového subjektu, 
nikoli subjektu investičního, a pouze za něj 
také nesou odpovědnost;

20. žádá Komisi, aby přidala ustanovení, 
podle nichž budou muset osoby na všech 
úrovních vedení a všechny osoby 
zodpovědné za podstupování rizik pocházet
pouze z retailového subjektu, nikoli 
subjektu investičního, a pouze za něj také 
nést odpovědnost;

Or. en



AM\933766CS.doc 37/70 PE510.491v01-00

CS

Pozměňovací návrh 412
Marianne Thyssen

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. žádá Komisi, aby do návrhu zahrnula 
opatření, která stanoví, že povinnosti všech 
členů dozorčích rad / nevýkonných členů 
správních rad retailového subjektu a 
povinnosti na všech úrovních vedení a 
všech osob zodpovědných za podstupování 
rizik se týkají pouze retailového subjektu, 
nikoli subjektu investičního, a pouze za něj 
také nesou odpovědnost;

20. žádá Komisi, aby přidala ustanovení, 
podle nichž budou muset všichni výkonní i 
nevýkonní členové správní rady subjektu 
zabývajícího se vkladovými činnostmi a 
osoby na všech úrovních vedení a všechny 
osoby zodpovědné za podstupování rizik 
pocházet pouze ze subjektu zabývajícího se 
vkladovými činnostmi, nikoli subjektu 
investičního, a pouze za něj také nést
odpovědnost;

Or. nl

Pozměňovací návrh 413
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. žádá Komisi, aby do návrhu zahrnula 
opatření, která stanoví, že povinnosti všech 
členů dozorčích rad / nevýkonných členů 
správních rad retailového subjektu a 
povinnosti na všech úrovních vedení a 
všech osob zodpovědných za podstupování 
rizik se týkají pouze retailového subjektu, 
nikoli subjektu investičního, a pouze za něj 
také nesou odpovědnost;

20. žádá Komisi, aby přidala ustanovení, 
podle nichž budou muset všichni výkonní i 
nevýkonní členové správní rady, kteří 
vykonávají ekonomicky důležité činnosti,
a osoby na všech úrovních vedení a 
všechny osoby zodpovědné za 
podstupování rizik pocházet pouze z
retailového subjektu, nikoli subjektu 
investičního, a pouze za něj také nést
odpovědnost;

Or. fr



PE510.491v01-00 38/70 AM\933766CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 414
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. žádá Komisi, aby do návrhu zahrnula 
opatření, která stanoví, že povinnosti všech 
členů dozorčích rad / nevýkonných členů 
správních rad retailového subjektu a 
povinnosti na všech úrovních vedení a 
všech osob zodpovědných za podstupování 
rizik se týkají pouze retailového subjektu, 
nikoli subjektu investičního, a pouze za něj 
také nesou odpovědnost;

20. žádá Komisi, aby přidala ustanovení, 
podle nichž budou muset všichni výkonní i 
nevýkonní členové správní rady retailového 
subjektu a osoby na všech úrovních vedení 
a všechny osoby zodpovědné za 
podstupování rizik pocházet pouze z
retailového subjektu, nikoli subjektu, který 
přijímá tržní riziko na vlastní účet, a 
pouze za něj také nést odpovědnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 415
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. naléhavě vybízí Komisi, aby rovněž 
připojila opatření, která zavádí osobní 
odpovědnost pro členy rady na úrovni 
skupiny i na úrovni právních subjektů, ať 
už podléhají ochraně či nikoliv;

21. naléhavě vybízí Komisi, aby rovněž 
připojila opatření, která zavádí osobní 
odpovědnost pro členy rady na úrovni 
skupiny i na úrovni právních subjektů, ať 
už podléhají ochraně, či nikoliv; je toho 
názoru, že Komise by se v této souvislosti 
měla zabývat otázkou, jak subjekty 
motivovat k návratu k partnerskému 
modelu řízení podniků;

Or. en

Pozměňovací návrh 416
Gunnar Hökmark



AM\933766CS.doc 39/70 PE510.491v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. naléhavě vybízí Komisi, aby rovněž 
připojila opatření, která zavádí osobní 
odpovědnost pro členy rady na úrovni 
skupiny i na úrovni právních subjektů, ať 
už podléhají ochraně či nikoliv;

21. připomíná Komisi, že osobní 
odpovědnost pro členy rady je regulována 
na úrovni členských států;

Or. en

Pozměňovací návrh 417
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. naléhavě vybízí Komisi, aby rovněž 
připojila opatření, která zavádí osobní 
odpovědnost pro členy rady na úrovni 
skupiny i na úrovni právních subjektů, ať 
už podléhají ochraně či nikoliv;

21. naléhavě vybízí Komisi, aby se 
zabývala případnými a odpovídajícími 
opatřeními, která by zavedla osobní 
odpovědnost pro členy rady;

Or. en

Pozměňovací návrh 418
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. naléhavě vybízí Komisi, aby rovněž 
připojila opatření, která zavádí osobní 
odpovědnost pro členy rady na úrovni 
skupiny i na úrovni právních subjektů, ať 
už podléhají ochraně či nikoliv;

21. žádá Komisi, aby zvážila zpřísnění
opatření, která zavádí osobní odpovědnost 
pro členy rady;

Or. en



PE510.491v01-00 40/70 AM\933766CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 419
Markus Ferber

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. naléhavě vybízí Komisi, aby rovněž 
připojila opatření, která zavádí osobní 
odpovědnost pro členy rady na úrovni 
skupiny i na úrovni právních subjektů, ať 
už podléhají ochraně či nikoliv;

21. naléhavě vybízí Komisi, aby zjistila, 
zda jsou připojena opatření, která zavádí 
osobní odpovědnost pro členy rady na 
úrovni skupiny i na úrovni právních 
subjektů, ať už podléhají ochraně, či 
nikoliv;

Or. de

Odůvodnění

Jelikož se jedná o velmi dalekosáhlý návrh, měla by Komise předtím, než se Parlament zaváže 
k tomuto postupu, provést komplexní kontroly a posouzení dopadu.

Pozměňovací návrh 420
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. žádá Komisi, aby pokračovala 
v reformě bankovních postupů týkajících 
se náhrad a odměn tak, aby byly jako 
dlouhodobá pobídka upřednostněny 
proměnné odměny s delším odkladem 
splatnosti na dobu, kdy odměňovaný 
odejde do důchodu;

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 421
Corien Wortmann-Kool



AM\933766CS.doc 41/70 PE510.491v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. žádá Komisi, aby pokračovala 
v reformě bankovních postupů týkajících 
se náhrad a odměn tak, aby byly jako 
dlouhodobá pobídka upřednostněny 
proměnné odměny s delším odkladem 
splatnosti na dobu, kdy odměňovaný 
odejde do důchodu;

22. naléhavě žádá EBA a Komisi, aby
zajistily správné provádění příslušných 
ustanovení týkajících se bankovních 
politik v oblasti náhrad a odměn, jež jsou 
obsažena ve směrnici o kapitálových 
požadavcích; vyzývá EBA a Komisi, aby 
Evropskému parlamentu a Radě 
předložily výroční zprávu týkající se 
provádění a vymáhání příslušných 
ustanovení ze strany členských států;

Or. en

Pozměňovací návrh 422
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. žádá Komisi, aby pokračovala v 
reformě bankovních postupů týkajících se 
náhrad a odměn tak, aby byly jako 
dlouhodobá pobídka upřednostněny
proměnné odměny s delším odkladem 
splatnosti na dobu, kdy odměňovaný 
odejde do důchodu;

22. naléhavě žádá Komisi, aby pokračovala 
v reformě bankovních postupů týkajících 
se náhrad a odměn tak, aby byly pro
proměnné odměny upřednostněny 
dlouhodobé pobídky s delším odkladem 
splatnosti na dobu, kdy odměňovaný 
odejde do důchodu, a aby prosazovala 
transparentnost, jež by zahrnovala 
přinejmenším vysvětlení a posouzení 
rozpětí interně udělovaných odměn, 
příslušných změn a komparativních 
odvětvových odchylek;

Or. en

Pozměňovací návrh 423
Wolf Klinz



PE510.491v01-00 42/70 AM\933766CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. žádá Komisi, aby pokračovala v 
reformě bankovních postupů týkajících se 
náhrad a odměn tak, aby byly jako 
dlouhodobá pobídka upřednostněny
proměnné odměny s delším odkladem 
splatnosti na dobu, kdy odměňovaný 
odejde do důchodu;

22. naléhavě žádá Komisi, aby pokračovala 
v reformě bankovních postupů týkajících 
se náhrad a odměn tak, aby byly pro
proměnné odměny upřednostněny 
dlouhodobé pobídky s odpovídajícím
odkladem splatnosti na dobu až 5 let;

Or. en

Pozměňovací návrh 424
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
v systému odměňování bude před 
hotovostí upřednostňováno využití 
nástrojů, jako jsou dluhopisy způsobilé 
k odepsání a akcie;

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 425
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
v systému odměňování bude před 
hotovostí upřednostňováno využití 
nástrojů, jako jsou dluhopisy způsobilé 

vypouští se



AM\933766CS.doc 43/70 PE510.491v01-00

CS

k odepsání a akcie;

Or. de

Pozměňovací návrh 426
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
v systému odměňování bude před hotovostí 
upřednostňováno využití nástrojů, jako 
jsou dluhopisy způsobilé k odepsání a 
akcie;

23. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že v systému odměňování bude před 
hotovostí upřednostňováno využití 
nástrojů, jako jsou dluhopisy způsobilé 
k odepsání a akcie; naléhavě vyzývá 
Komisi, aby zajistila, že systémy 
odměňování budou v souladu s 
mezinárodními zásadami a budou 
efektivním způsobem pobízet k tomu, aby 
byly pro vrcholný management, ale i pro 
všechny úrovně v rámci institucí, 
používány odložené nástroje, jakou jsou 
dluhopisy způsobilé k odepsání, spíše než 
hotovost, a akcie, které mohou být získány 
zpět;

Or. en

Pozměňovací návrh 427
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
v systému odměňování bude před hotovostí 
upřednostňováno využití nástrojů, jako 
jsou dluhopisy způsobilé k odepsání a 
akcie;

23. naléhavě vyzývá Komisi, EBA a 
příslušné orgány, aby zajistily, že 
v systému odměňování bude před hotovostí 
upřednostňováno využití nástrojů, jako 
jsou dluhopisy způsobilé k odepsání a 
akcie, a to v souladu s ustanoveními 



PE510.491v01-00 44/70 AM\933766CS.doc

CS

směrnice o kapitálových požadavcích;

Or. en

Pozměňovací návrh 428
Wolf Klinz

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
v systému odměňování bude před hotovostí 
upřednostňováno využití nástrojů, jako 
jsou dluhopisy způsobilé k odepsání a 
akcie;

23. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že systémy odměňování mohou kromě 
hotovosti zahrnovat využití nástrojů, jako 
jsou akcie, opce a dluhopisy způsobilé k 
odepsání;

Or. en

Pozměňovací návrh 429
Hans-Peter Martin

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
v systému odměňování bude před hotovostí 
upřednostňováno využití nástrojů, jako 
jsou dluhopisy způsobilé k odepsání a 
akcie;

23. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že v systému odměňování bude před 
hotovostí, provizemi či předměty 
oceňovanými podle hodnoty
upřednostňováno využití nástrojů, jako 
jsou dluhopisy způsobilé k odepsání a 
akcie;

Or. en

Pozměňovací návrh 430
Antolín Sánchez Presedo



AM\933766CS.doc 45/70 PE510.491v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 
v systému odměňování bude před hotovostí 
upřednostňováno využití nástrojů, jako 
jsou dluhopisy způsobilé k odepsání a 
akcie;

23. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že v systému odměňování bude před 
hotovostí upřednostňováno využití 
nástrojů, jako jsou akcie a dluhopisy 
způsobilé k odepsání;

Or. en

Pozměňovací návrh 431
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 23 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23a. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že bankovní politiky náhrad a 
odměňování budou transparentní jak pro 
investory, tak pro veřejnost; všechny 
členské státy nemají právní předpisy 
týkající se auditu, na jejichž základě by 
systémy odměňování a náhrad byly 
zveřejňovány ve výročních zprávách; 
jedná se o cenné informace jak pro 
investory dotyčných bank, tak pro jejich 
stávající a budoucí zákazníky;

Or. en

Pozměňovací návrh 432
Markus Ferber

Návrh usnesení
Bod 24



PE510.491v01-00 46/70 AM\933766CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
systémy odměňování a náhrad na všech 
úrovních bank budou zohledňovat jejich 
celkový hospodářský výsledek a budou 
klást důraz nikoli na krátkodobý zisk, ale 
na poskytování kvalitních služeb 
zákazníkům a dlouhodobou finanční 
stabilitu;

vypouští se

Or. de

Odůvodnění

Systémy náhrad pro zaměstnance bank byly nedávno komplexně upraveny směrnicí 
o kapitálových požadavcích (CRD IV). Zdá se nám vhodné, aby se před zaváděním dalších 
pravidel počkalo na výsledky příslušných ustanovení této směrnice. Nemělo by docházet 
k žádnému zdvojování.

Pozměňovací návrh 433
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
systémy odměňování a náhrad na všech 
úrovních bank budou zohledňovat jejich 
celkový hospodářský výsledek a budou 
klást důraz nikoli na krátkodobý zisk, ale 
na poskytování kvalitních služeb 
zákazníkům a dlouhodobou finanční 
stabilitu;

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 434
Corien Wortmann-Kool



AM\933766CS.doc 47/70 PE510.491v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
systémy odměňování a náhrad na všech 
úrovních bank budou zohledňovat jejich
celkový hospodářský výsledek a budou 
klást důraz nikoli na krátkodobý zisk, ale 
na poskytování kvalitních služeb 
zákazníkům a dlouhodobou finanční 
stabilitu;

24. naléhá na Komisi, EBA a příslušné 
orgány, aby zajistily, že systémy 
odměňování a náhrad na všech úrovních 
banky budou zohledňovat její celkový 
hospodářský výsledek a budou klást důraz 
nikoli na krátkodobý zisk, ale na 
poskytování kvalitních služeb zákazníkům 
a dlouhodobou finanční stabilitu, a to v 
souladu s ustanoveními směrnice o 
kapitálových požadavcích;

Or. en

Pozměňovací návrh 435
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
systémy odměňování a náhrad na všech 
úrovních bank budou zohledňovat jejich
celkový hospodářský výsledek a budou 
klást důraz nikoli na krátkodobý zisk, ale 
na poskytování kvalitních služeb 
zákazníkům a dlouhodobou finanční 
stabilitu;

24. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
systémy odměňování a náhrad na všech 
úrovních banky budou zohledňovat její
celkový hospodářský výsledek a budou 
klást důraz nikoli na krátkodobý zisk, ale 
na poskytování kvalitních služeb 
zákazníkům, sociálně-ekonomický a 
environmentální dopad a na dlouhodobou 
finanční stabilitu;

Or. en

Pozměňovací návrh 436
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod 24



PE510.491v01-00 48/70 AM\933766CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
systémy odměňování a náhrad na všech 
úrovních bank budou zohledňovat jejich
celkový hospodářský výsledek a budou 
klást důraz nikoli na krátkodobý zisk, ale 
na poskytování kvalitních služeb 
zákazníkům a dlouhodobou finanční 
stabilitu;

24. naléhá na Komisi, aby zajistila, že 
systémy odměňování a náhrad na všech 
příslušných úrovních banky budou 
zohledňovat její celkový hospodářský 
výsledek a budou klást důraz nikoli na 
krátkodobý zisk, ale na poskytování 
kvalitních služeb zákazníkům a 
dlouhodobou finanční stabilitu;

Or. de

Pozměňovací návrh 437
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vyzývá Komisi, aby přijala opatření za 
účelem vytvoření režimu účinných, 
odrazujících a přiměřených postihů pro 
právnické a fyzické osoby a zveřejňování 
míry postihu včetně informací o těch, kteří 
se porušení pravidel dopustili;

vypouští se

Or. de

Pozměňovací návrh 438
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. vybízí Komisi, aby přijala opatření, 
jimiž dá vnitrostátním orgánům dohledu 
pravomoc k provedení úplného a 
zákonného oddělení bank;

vypouští se



AM\933766CS.doc 49/70 PE510.491v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 439
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. vybízí Komisi, aby přijala opatření, 
jimiž dá vnitrostátním orgánům dohledu 
pravomoc k provedení úplného a 
zákonného oddělení bank;

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 440
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. vybízí Komisi, aby přijala opatření, 
jimiž dá vnitrostátním orgánům dohledu 
pravomoc k provedení úplného a 
zákonného oddělení bank;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 441
Wolf Klinz

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. vybízí Komisi, aby přijala opatření, 
jimiž dá vnitrostátním orgánům dohledu 
pravomoc k provedení úplného a 
zákonného oddělení bank;

vypouští se



PE510.491v01-00 50/70 AM\933766CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 442
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. vybízí Komisi, aby přijala opatření, 
jimiž dá vnitrostátním orgánům dohledu 
pravomoc k provedení úplného a 
zákonného oddělení bank;

26. vybízí Komisi, aby přijala příslušná 
opatření týkající se vnitrostátních orgánů
dohledu;

Or. en

Pozměňovací návrh 443
Marianne Thyssen

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. vybízí Komisi, aby přijala opatření, 
jimiž dá vnitrostátním orgánům dohledu 
pravomoc k provedení úplného a 
zákonného oddělení bank;

26. vybízí Komisi, aby přijala opatření, 
jimiž dá vnitrostátním orgánům dohledu 
pravomoc k provedení, ve vhodných 
případech v koordinaci s jednotným 
mechanismem dohledu, úplného a 
zákonného oddělení bank;

Or. nl

Pozměňovací návrh 444
Philippe De Backer

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. vybízí Komisi, aby přijala opatření, 
jimiž dá vnitrostátním orgánům dohledu 

26. vybízí Komisi, aby přijala opatření, 
jimiž dá vnitrostátním orgánům dohledu 



AM\933766CS.doc 51/70 PE510.491v01-00

CS

pravomoc k provedení úplného a 
zákonného oddělení bank;

pravomoc k provedení úplného a 
zákonného oddělení bank v souladu s 
jednotným mechanismem dohledu;

Or. en

Pozměňovací návrh 445
Hans-Peter Martin

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. vybízí Komisi, aby přijala opatření, 
jimiž dá vnitrostátním orgánům dohledu 
pravomoc k provedení úplného a 
zákonného oddělení bank;

26. vybízí Komisi, aby přijala opatření, 
jimiž dá vnitrostátním orgánům dohledu 
pravomoc k provedení, ve spolupráci s 
orgány EU, úplného a zákonného oddělení 
bank;

Or. de

Pozměňovací návrh 446
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. vybízí Komisi, aby přijala opatření, 
jimiž dá vnitrostátním orgánům dohledu 
pravomoc k provedení úplného a 
zákonného oddělení bank;

26. vybízí Komisi, aby přijala opatření, 
jimiž dá příslušným orgánům dohledu 
pravomoc k provedení úplného a 
zákonného oddělení bank;

Or. en

Pozměňovací návrh 447
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod 27



PE510.491v01-00 52/70 AM\933766CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. žádá Komisi, aby předložila návrh 
opatření, kterým se vnitrostátním 
orgánům dohledu přidělí dostatečné 
zdroje a svěří příslušné pravomoci;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 448
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. žádá Komisi, aby předložila návrh 
opatření, kterým se vnitrostátním orgánům 
dohledu přidělí dostatečné zdroje a svěří 
příslušné pravomoci;

27. žádá Komisi, aby předložila návrh 
opatření, kterým se příslušným orgánům 
dohledu, včetně jednotného mechanismu 
dohledu, přidělí dostatečné zdroje a svěří 
příslušné pravomoci;

Or. en

Pozměňovací návrh 449
Syed Kamall, Theodor Dumitru Stolojan, Sharon Bowles, Wolf Klinz, Sven Giegold

Návrh usnesení
Bod 27 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27a. naléhavě vyzývá Komisi, aby 
provedla studii s cílem zajistit, že účetní 
standardy používané finančními 
institucemi budou poskytovat skutečně 
věrný a poctivý obraz finančního zdraví 
bank; upozorňuje na skutečnost, že účty 
jsou hlavním zdrojem informací, z nichž 
může investor zjistit, zda má dotyčná 
společnost předpoklady k trvání, či nikoli; 
poznamenává, že auditoři mohou účty 



AM\933766CS.doc 53/70 PE510.491v01-00

CS

stvrdit jen tehdy, pokud jsou věrné a 
poctivé, bez ohledu na finanční standardy, 
které byly použity při přípravě finančních 
výkazů; domnívá se, že pokud si auditoři 
nejsou jistí, zda má daná společnost 
předpoklady k trvání, neměli by její účty 
stvrdit, a to i v případě, že byly 
vypracovány v souladu s účetními 
standardy; toto by však mělo být podnětem 
k lepšímu řízení daného podniku; je toho 
názoru, že mezinárodní standardy 
účetního výkaznictví nutně neposkytují 
věrný a poctivý obraz účtů, jak dokládají 
četné příklady bank, které se zhroutily, 
ačkoli byly jejich účty stvrzeny auditory; 

Or. en

Pozměňovací návrh 450
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Nadpis 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 D. Posílení hospodářské soutěže D. Posílení spravedlivé a udržitelné 
hospodářské soutěže

Or. en

Pozměňovací návrh 451
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Nadpis 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 D. Posílení hospodářské soutěže D. Posílení hospodářské soutěže a 
konkurenceschopnosti

Or. en



PE510.491v01-00 54/70 AM\933766CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 452
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. zdůrazňuje, že k zajištění dobře 
fungujícího a efektivního bankovního 
systému je nutná účinná hospodářská 
soutěž, která podpoří reálnou ekonomiku 
snížením nákladů na bankovní služby;

28. zdůrazňuje, že k zajištění dobře 
fungujícího a efektivního bankovního 
systému, který financuje ekonomiku 
snížením nákladů na bankovní služby, je 
nutná účinná hospodářská soutěž; je 
znepokojen skutečností, že úhrnné 
množství legislativních a regulačních 
požadavků týkajících se bank představuje, 
ačkoli je z mnoha důvodů oprávněné, 
riziko, že bude značnou překážkou pro 
vstup nových subjektů, a povede tak k 
upevnění dominantního postavení 
stávajících bankovních skupin, což zvýší 
závislost finančního systému na 
omezeném počtu velkých hráčů;

Or. en

Pozměňovací návrh 453
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. zdůrazňuje, že k zajištění dobře 
fungujícího a efektivního bankovního 
systému je nutná účinná hospodářská 
soutěž, která podpoří reálnou ekonomiku 
snížením nákladů na bankovní služby;

28. zdůrazňuje, že k zajištění dobře 
fungujícího a efektivního bankovního 
systému, který financuje reálnou 
ekonomiku snížením nákladů na bankovní 
služby, kde by mimo jiné pravidla dohledu 
měly zohledňovat rizikový profil, 
regionální rozměr a obchodní model dané 
instituce, je nutná účinná, spravedlivá a 
udržitelná hospodářská soutěž;



AM\933766CS.doc 55/70 PE510.491v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 454
Hans-Peter Martin

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. zdůrazňuje, že k zajištění dobře 
fungujícího a efektivního bankovního 
systému je nutná účinná hospodářská 
soutěž, která podpoří reálnou ekonomiku 
snížením nákladů na bankovní služby;

28. zdůrazňuje, že k zajištění dobře 
fungujícího a efektivního bankovního 
systému, který slouží spotřebitelům a 
financuje reálnou ekonomiku snížením 
nákladů na bankovní služby, je nutná 
účinná hospodářská soutěž, a že tato 
situace vyžaduje, aby byla omezena 
dominance nadměrně velkých institucí;

Or. de

Pozměňovací návrh 455
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. zdůrazňuje, že k zajištění dobře 
fungujícího a efektivního bankovního 
systému je nutná účinná hospodářská 
soutěž, která podpoří reálnou ekonomiku 
snížením nákladů na bankovní služby;

28. zdůrazňuje, že k zajištění dobře 
fungujícího a efektivního bankovního 
systému, který financuje reálnou 
ekonomiku zajištěním univerzálního 
přístupu k bankovním službám a snížením 
nákladů na bankovní služby, je nutná 
účinná hospodářská soutěž;

Or. en

Pozměňovací návrh 456
Markus Ferber



PE510.491v01-00 56/70 AM\933766CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. zdůrazňuje, že k zajištění dobře 
fungujícího a efektivního bankovního 
systému je nutná účinná hospodářská 
soutěž, která podpoří reálnou ekonomiku
snížením nákladů na bankovní služby;

28. zdůrazňuje, že k zajištění dobře 
fungujícího a efektivního bankovního 
systému, který usnadňuje financování
reálné ekonomiky snížením nákladů na 
bankovní služby, je nutná účinná 
hospodářská soutěž;

Or. de

Odůvodnění

Odstranění nelogické formulace.

Pozměňovací návrh 457
Werner Langen

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. zdůrazňuje, že k zajištění dobře 
fungujícího a efektivního bankovního 
systému je nutná účinná hospodářská 
soutěž, která podpoří reálnou ekonomiku
snížením nákladů na bankovní služby;

28. zdůrazňuje, že k zajištění dobře 
fungujícího a efektivního bankovního 
systému, který zlepšuje financování reálné 
ekonomiky snížením nákladů na bankovní 
služby, je nutná účinná hospodářská 
soutěž;

Or. de

Pozměňovací návrh 458
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. zdůrazňuje, že k zajištění dobře 28. zdůrazňuje, že k zajištění dobře 



AM\933766CS.doc 57/70 PE510.491v01-00

CS

fungujícího a efektivního bankovního 
systému je nutná účinná hospodářská 
soutěž, která podpoří reálnou ekonomiku 
snížením nákladů na bankovní služby;

fungujícího a efektivního bankovního 
systému, který financuje reálnou 
ekonomiku snížením nákladů na bankovní 
služby, je nutná účinná hospodářská soutěž 
a konkurenceschopnost bank EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 459
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 28 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28a. naléhavě vyzývá Komisi, aby od bank 
požadovala, aby svým zákazníkům při 
zřizování vkladových účtů vysvětlovaly, že 
své peníze bance ve skutečnosti půjčují a 
nemají je v ní nutně uložené; je pro něj 
důležité, aby byli zákazníci plně 
informováni o tom, na co jsou jejich 
vklady vynakládány; navrhuje, aby byly 
tyto informace zákazníkovi poskytnuty 
dříve, než si účet zřídí; je toho názoru, že 
tento požadavek podnítí jednotlivce k 
tomu, aby se více informovali o 
riskantnosti obchodního modelu dané 
banky, a zajistí, že budou spotřebitelé plně 
informováni o rizicích, jež ponesou, 
pokud své peníze v dané bance ponechají; 
poznamenává, že systémy pojištění vkladů 
sice chrání vklady do výše 100 000 EUR, 
ale že je možné je obejít a že jsou odolné 
jen do té míry, jako stát, který je zaštiťuje, 
a že povzbuzují morální hazard;

Or. en

Pozměňovací návrh 460
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds



PE510.491v01-00 58/70 AM\933766CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 28 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28a. naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila, 
že bude zachována hospodářská soutěž a 
rovné podmínky na mezinárodní úrovni a 
že žádná případná iniciativa nepovede k 
větší roztříštěnosti kapitálových trhů, ať 
již v rámci EU, nebo celosvětově;

Or. en

Pozměňovací návrh 461
Wolf Klinz

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
spolupracovaly v úsilí o podporu větší 
rozmanitosti bankovního odvětví EU a 
vybízely k vytvoření bankovního modelu, 
který se bude více orientovat na 
zákazníka, a aby zavedení takového 
modelu usnadňovaly, např. podporou 
družstev, stavebního spoření a 
souvisejících služeb, vzájemných půjček a 
spořitelen;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 462
Claudio Morganti, Mario Borghezio, Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. vyzývá Komisi a členské státy, aby 29. naléhavě vyzývá Komisi a členské 



AM\933766CS.doc 59/70 PE510.491v01-00

CS

spolupracovaly v úsilí o podporu větší 
rozmanitosti bankovního odvětví EU a 
vybízely k vytvoření bankovního modelu, 
který se bude více orientovat na zákazníka, 
a aby zavedení takového modelu 
usnadňovaly, např. podporou družstev, 
stavebního spoření a souvisejících služeb, 
vzájemných půjček a spořitelen;

státy, aby spolupracovaly v úsilí o podporu 
větší rozmanitosti bankovního odvětví EU 
a vybízely k vytvoření bankovního modelu, 
který se bude více orientovat na zákazníka, 
a aby zavedení takového modelu 
usnadňovaly, např. podporou družstev, 
stavebního spoření a souvisejících služeb, 
vzájemných půjček a spořitelen; požaduje 
rovněž, aby bylo ke komerčním a 
investičním bankám přistupováno odlišně 
z daňového hlediska, přičemž budou 
upřednostňovány banky v první kategorii 
s přihlédnutím k jejich činnosti na 
podporu reálné ekonomiky a zejména 
malých a středních podniků;

Or. it

Pozměňovací návrh 463
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
spolupracovaly v úsilí o podporu větší 
rozmanitosti bankovního odvětví EU a 
vybízely k vytvoření bankovního modelu, 
který se bude více orientovat na zákazníka, 
a aby zavedení takového modelu 
usnadňovaly, např. podporou družstev, 
stavebního spoření a souvisejících služeb, 
vzájemných půjček a spořitelen;

29. naléhavě vyzývá Komisi a členské 
státy, aby spolupracovaly v úsilí o podporu 
větší rozmanitosti bankovního odvětví EU 
a vybízely k vytvoření bankovního modelu, 
který se bude více orientovat na 
spotřebitele, a aby zavedení takového 
modelu usnadňovaly, např. podporou 
družstev, stavebního spoření a 
souvisejících služeb, vzájemných půjček, 
skupinového financování a spořitelen, 
přičemž budou dbát na to, aby byli 
spotřebitelé transparentně informováni o 
různých úrovních rizika, jemuž jsou 
vystaveni;

Or. en

Pozměňovací návrh 464
Herbert Dorfmann



PE510.491v01-00 60/70 AM\933766CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
spolupracovaly v úsilí o podporu větší 
rozmanitosti bankovního odvětví EU a 
vybízely k vytvoření bankovního modelu, 
který se bude více orientovat na zákazníka, 
a aby zavedení takového modelu 
usnadňovaly, např. podporou družstev, 
stavebního spoření a souvisejících služeb, 
vzájemných půjček a spořitelen;

29. naléhavě vyzývá Komisi a členské 
státy, aby spolupracovaly v úsilí o podporu 
větší rozmanitosti bankovního odvětví EU 
a vybízely k vytvoření bankovního modelu, 
který se bude více orientovat na 
spotřebitele a bude uzavřen oblasti 
bankovních činností a reálné ekonomiky, 
a aby zavedení takového modelu 
usnadňovaly, např. podporou družstev, 
stavebního spoření a souvisejících služeb, 
vzájemných půjček a spořitelen;

Or. en

Pozměňovací návrh 465
Krišjānis Kariņš, Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
spolupracovaly v úsilí o podporu větší 
rozmanitosti bankovního odvětví EU a 
vybízely k vytvoření bankovního modelu, 
který se bude více orientovat na zákazníka, 
a aby zavedení takového modelu 
usnadňovaly, např. podporou družstev, 
stavebního spoření a souvisejících služeb, 
vzájemných půjček a spořitelen;

29. naléhavě vyzývá Komisi a členské 
státy, aby spolupracovaly v úsilí o podporu 
větší rozmanitosti bankovního odvětví EU 
a hospodářské soutěže v jeho rámci a 
vybízely k vytvoření bankovního modelu, 
který se bude více orientovat na 
spotřebitele, a aby zavedení takového 
modelu usnadňovaly, např. podporou 
družstev, stavebního spoření a 
souvisejících služeb, vzájemných půjček a 
spořitelen; zdůrazňuje, že klíčový je plně 
fungující jednotný trh;

Or. en

Pozměňovací návrh 466
Sławomir Nitras



AM\933766CS.doc 61/70 PE510.491v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 29 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29a. konstatuje, že má-li být posílena 
konkurenceschopnost a stabilita 
bankovního systému v Evropě, je nezbytné 
se efektivně zabývat systémově důležitými 
finančními institucemi (např. těmi, jež 
jsou příliš velké na to, aby mohly 
zbankrotovat), jejichž problémy vyústily ve 
vyhrocení nepříznivých účinků finanční 
krize, a to racionalizací rozsahu aktivit 
bankovních skupin a zmírněním 
závislosti, co se těchto skupin týče;

Or. pl

Pozměňovací návrh 467
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 29 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29a. naléhavě vyzývá Komisi, aby nalezla 
způsoby, jak v legislativních iniciativách 
podněcovat a podporovat „výhradní
bankovní financování“ nebo „poskytování 
úvěrů na základě znalostí“ („knowledge 
based lending“); tyto způsoby by se měly 
snažit vyhnout přístupu „odškrtávání 
kolonek“ a místo toho se zaměřit na 
podporu odborného a etického vzdělávání 
osob, které zprostředkovávají nebo 
poskytují půjčky podnikům;

Or. en

Pozměňovací návrh 468
Jürgen Klute



PE510.491v01-00 62/70 AM\933766CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. naléhavě vybízí členské státy, aby 
zajistily, že jejich vnitrostátní orgány 
dohledu budou mít v odvětví bankovnictví 
jasně na zřeteli podporu účinné
hospodářské soutěže;

30. naléhavě vybízí členské státy, aby 
zajistily, že jejich vnitrostátní orgány 
dohledu budou mít v odvětví bankovnictví 
jasně na zřeteli podporu spravedlivé a 
udržitelné hospodářské soutěže; vybízí 
členské státy a Komisi, aby prozkoumaly 
možnosti, jak do poskytování finančních 
služeb soukromým osobám a podnikům 
více zapojit zúčastněné strany;

Or. en

Pozměňovací návrh 469
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. naléhavě vybízí členské státy, aby 
zajistily, že jejich vnitrostátní orgány 
dohledu budou mít v odvětví bankovnictví 
jasně na zřeteli podporu účinné 
hospodářské soutěže;

30. naléhavě vybízí Komisi, příslušné 
orgány a členské státy, aby podporovaly a 
zajistily účinnou hospodářskou soutěž v 
evropském bankovním odvětví;

Or. en

Pozměňovací návrh 470
Peter Simon, Udo Bullmann

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. naléhavě vybízí členské státy, aby 
zajistily, že jejich vnitrostátní orgány 
dohledu budou mít v odvětví bankovnictví 

30. naléhavě vybízí členské státy, aby 
zajistily, že jejich vnitrostátní orgány 
dohledu budou v odvětví bankovnictví 



AM\933766CS.doc 63/70 PE510.491v01-00

CS

jasně na zřeteli podporu účinné 
hospodářské soutěže;

vytvářet podmínky pro účinnou 
hospodářskou soutěž s cílem dosáhnout 
větší rozmanitosti a více se zaměřit na 
zákazníka;

Or. de

Pozměňovací návrh 471
Hans-Peter Martin

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. naléhavě vybízí členské státy, aby 
zajistily, že jejich vnitrostátní orgány 
dohledu budou mít v odvětví bankovnictví 
jasně na zřeteli podporu účinné 
hospodářské soutěže;

30. naléhavě vybízí členské státy, aby 
zajistily, že jejich vnitrostátní orgány 
dohledu budou mít v odvětví bankovnictví 
jasně na zřeteli podporu účinné 
hospodářské soutěže, jakož i právní základ 
pro provedení oddělení bankovního 
systému;

Or. en

Pozměňovací návrh 472
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. naléhavě vybízí členské státy, aby 
zajistily, že jejich vnitrostátní orgány 
dohledu budou mít v odvětví bankovnictví 
jasně na zřeteli podporu účinné 
hospodářské soutěže;

30. naléhavě vybízí Komisi, aby zajistila, 
že příslušné orgány dohledu, včetně 
jednotného mechanismu dohledu, budou 
mít v odvětví bankovnictví jasně na zřeteli 
podporu účinné hospodářské soutěže;

Or. en



PE510.491v01-00 64/70 AM\933766CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 473
Hans-Peter Martin

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. naléhavě vybízí členské státy, aby 
zajistily, že jejich vnitrostátní orgány 
dohledu budou mít v odvětví bankovnictví 
jasně na zřeteli podporu účinné 
hospodářské soutěže;

30. naléhavě vybízí členské státy, aby 
zajistily, že jejich vnitrostátní orgány 
dohledu budou mít ve spolupráci s orgány 
EU v odvětví bankovnictví jasně na zřeteli 
podporu účinné hospodářské soutěže;

Or. de

Pozměňovací návrh 474
Wolf Klinz

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. žádá Komisi, aby předložila opatření, 
která spotřebitelům usnadní změnu 
banky, a aby pomohla spotřebiteli 
v bankovním odvětví zjednodušit jeho 
volbu tak, že se sníží vstupní a výstupní 
překážky a budou se uplatňovat 
přiměřená pravidla pro vstup nových 
subjektů na trh;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 475
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 31



AM\933766CS.doc 65/70 PE510.491v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. žádá Komisi, aby předložila opatření, 
která spotřebitelům usnadní změnu banky, 
a aby pomohla spotřebiteli v bankovním 
odvětví zjednodušit jeho volbu tak, že se 
sníží vstupní a výstupní překážky a budou 
se uplatňovat přiměřená pravidla pro vstup 
nových subjektů na trh;

31. žádá Komisi, aby předložila opatření, 
která podpoří dostupné webové stránky 
umožňující spotřebitelům srovnávat jak 
ceny, tak finanční sílu bank, což přispěje 
k větší disciplíně, neboť informovaní 
spotřebitelé budou banky měnit, a 
pomohou zlepšit volbu pro spotřebitele v 
bankovním odvětví tak, že se sníží vstupní 
a výstupní překážky a budou se uplatňovat 
přiměřená pravidla pro vstup nových 
subjektů na trh;

Or. en

Pozměňovací návrh 476
Antolín Sánchez Presedo

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. žádá Komisi, aby předložila opatření, 
která spotřebitelům usnadní změnu banky, 
a aby pomohla spotřebiteli v bankovním 
odvětví zjednodušit jeho volbu tak, že se
sníží vstupní a výstupní překážky a budou 
se uplatňovat přiměřená pravidla pro vstup 
nových subjektů na trh;

31. žádá Komisi, aby předložila opatření, 
která spotřebitelům usnadní změnu banky,
omezí nadměrnou tržní sílu, co se týče 
služeb v oblasti platebních karet, a 
pomohou zlepšit volbu pro spotřebitele
v bankovním odvětví tak, že bude zakázán 
vázaný prodej, sníží se vstupní a výstupní 
překážky a budou se uplatňovat přiměřená 
pravidla pro vstup nových subjektů na trh;

Or. en

Pozměňovací návrh 477
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Bod 31



PE510.491v01-00 66/70 AM\933766CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. žádá Komisi, aby předložila opatření, 
která spotřebitelům usnadní změnu banky,
a aby pomohla spotřebiteli v bankovním 
odvětví zjednodušit jeho volbu tak, že se 
sníží vstupní a výstupní překážky a budou 
se uplatňovat přiměřená pravidla pro vstup 
nových subjektů na trh;

31. žádá Komisi, aby předložila opatření, 
která zajistí přístup k základním 
bankovním službám pro všechny 
spotřebitele, usnadní jim změnu banky a 
pomohou jim zlepšit volbu v bankovním 
odvětví tak, že se sníží vstupní a výstupní 
překážky a budou se uplatňovat přiměřená 
pravidla pro vstup nových subjektů na trh;

Or. en

Pozměňovací návrh 478
Syed Kamall

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. žádá Komisi, aby předložila opatření, 
která spotřebitelům usnadní změnu banky,
a aby pomohla spotřebiteli v bankovním 
odvětví zjednodušit jeho volbu tak, že se 
sníží vstupní a výstupní překážky a budou 
se uplatňovat přiměřená pravidla pro vstup 
nových subjektů na trh;

31. žádá Komisi, aby předložila opatření, 
která spotřebitelům usnadní změnu banky, 
včetně koncepce přenositelnosti čísla 
bankovního účtu, a pomohou zlepšit volbu 
pro spotřebitele v bankovním odvětví tak, 
že se sníží vstupní a výstupní překážky a 
budou se uplatňovat přiměřená pravidla pro 
vstup nových subjektů na trh;

Or. en

Pozměňovací návrh 479
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. žádá Komisi, aby předložila opatření, 
která spotřebitelům usnadní změnu banky,
a aby pomohla spotřebiteli v bankovním 

31. žádá Komisi, aby předložila opatření, 
která spotřebitelům usnadní změnu banky, 
a pomohou zlepšit volbu pro spotřebitele v 



AM\933766CS.doc 67/70 PE510.491v01-00

CS

odvětví zjednodušit jeho volbu tak, že se 
sníží vstupní a výstupní překážky a budou 
se uplatňovat přiměřená pravidla pro vstup 
nových subjektů na trh;

bankovním odvětví tak, že se sníží vstupní 
a výstupní překážky, bude zavedeno 
přenositelné číslo bankovního účtu nebo 
identifikační kód právnické osoby –
zákazníka (LEI) a budou se uplatňovat 
přiměřená pravidla pro vstup nových 
subjektů na trh;

Or. en

Pozměňovací návrh 480
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod 32

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32. vyzývá Komisi, aby prosazovala 
nezbytné strukturální reformy nastíněné v 
této zprávě, které zohlední rozmanitost 
vnitrostátních bankovních systémů a 
zároveň zachovají celistvost jednotného 
trhu, a aby zajistila, že členské státy 
budou moci tyto reformy případně ještě 
posílit;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 481
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 32

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32. vyzývá Komisi, aby prosazovala 
nezbytné strukturální reformy nastíněné
v této zprávě, které zohlední rozmanitost
vnitrostátních bankovních systémů a 
zároveň zachovají celistvost jednotného 
trhu, a aby zajistila, že členské státy 
budou moci tyto reformy případně ještě 

32. zdůrazňuje, že strukturální reformy, 
jak jsou nastíněny ve zprávě odborné 
skupiny na vysoké úrovni, by s sebou 
nesly riziko snížení rozmanitosti 
vnitrostátních bankovních systémů i 
bankovního systému v Evropě;



PE510.491v01-00 68/70 AM\933766CS.doc

CS

posílit;

Or. en

Pozměňovací návrh 482
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Návrh usnesení
Bod 32

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32. vyzývá Komisi, aby prosazovala 
nezbytné strukturální reformy nastíněné v 
této zprávě, které zohlední rozmanitost 
vnitrostátních bankovních systémů a 
zároveň zachovají celistvost jednotného
trhu, a aby zajistila, že členské státy budou 
moci tyto reformy případně ještě posílit;

32. vyzývá Komisi, aby prosazovala 
nezbytné strukturální reformy nastíněné v 
této zprávě a zároveň zachovávala 
celistvost vnitřního trhu, respektovala 
rozmanitost vnitrostátních bankovních 
systémů, chránila zájmy reálné 
ekonomiky, zejména poskytování úvěrů 
MSP, dále trhy s pevným příjmem a 
fungování vnitřního trhu a podporovala 
konkurenceschopnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 483
Wolf Klinz

Návrh usnesení
Bod 32

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32. vyzývá Komisi, aby prosazovala 
nezbytné strukturální reformy nastíněné v 
této zprávě, které zohlední rozmanitost 
vnitrostátních bankovních systémů a 
zároveň zachovají celistvost jednotného
trhu, a aby zajistila, že členské státy budou 
moci tyto reformy případně ještě posílit;

32. vyzývá Komisi, aby vyhodnotila, zda 
jsou zapotřebí další bankovní reformy 
zvažované v této zprávě, pokud bude jejich 
nezbytnost doložena v jí vypracovaném 
posouzení dopadu, které provede analýzu 
všech nákladů a přínosů všech přijatých 
návrhů, které zohlední rozmanitost 
vnitrostátních bankovních systémů a 
zároveň zachovají celistvost vnitřního trhu 
a zajistí, že členské státy budou moci tyto 
reformy případně ještě posílit;



AM\933766CS.doc 69/70 PE510.491v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 484
Hans-Peter Martin

Návrh usnesení
Bod 32

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32. vyzývá Komisi, aby prosazovala 
nezbytné strukturální reformy nastíněné v 
této zprávě, které zohlední rozmanitost 
vnitrostátních bankovních systémů a 
zároveň zachovají celistvost jednotného
trhu, a aby zajistila, že členské státy budou 
moci tyto reformy případně ještě posílit;

32. vyzývá Komisi, aby prosazovala 
nezbytné strukturální reformy nastíněné v 
této zprávě a zároveň zachovala celistvost 
vnitřního trhu;

Or. de

Pozměňovací návrh 485
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod 32

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32. vyzývá Komisi, aby prosazovala 
nezbytné strukturální reformy nastíněné v 
této zprávě, které zohlední rozmanitost 
vnitrostátních bankovních systémů a 
zároveň zachovají celistvost jednotného
trhu, a aby zajistila, že členské státy budou 
moci tyto reformy případně ještě posílit;

32. vyzývá Komisi, aby prosazovala 
nezbytné strukturální reformy nastíněné 
v této zprávě, které zohlední rozmanitost 
vnitrostátních bankovních systémů a 
zároveň zachovají celistvost vnitřního trhu 
a zajistí výraznou úlohu pro EBA s cílem 
zaručit jejich správné uplatňování v celé 
Unii;

Or. en

Pozměňovací návrh 486
Burkhard Balz

Návrh usnesení
Bod 32 a (nový)



PE510.491v01-00 70/70 AM\933766CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32a. žádá Komisi, aby provedla důkladné 
posouzení dopadu doporučení 
předložených odbornou skupinou na 
vysoké úrovni, a zohlednila tak právní 
předpisy, které již byly přijaty a uplatněny 
na úrovni EU, a aby do tohoto posouzení 
zahrnula i alternativy k modelům 
oddělení, jako jsou přísnější regulační 
požadavky pro obchodování na vlastní 
účet a pro další činnosti spojené s 
obchodováním obnášejícím vysoké riziko;

Or. en


